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LICITAGOES Hora: 08:33:39

ATA DO (CPC) CHAMAMENTO PUBLICO/CREDENCIAMENTO LEI
14.133/2021 000008 / 2025

Credenciamento de pessoas juridicas para Contratagcao de Leiloeiro Oficial para Preparagao, Organizagdo e Condugao de
Leilao Publico para Venda de Bens Moveis e Iméveis do Municipio

As 08 horas do 18 de agosto de 2025, na sala do Departamento de Compras e Licitagbes, reuniu-se a Comissdo Permanente de Licitacéo,
formada por LAURO CESAR ECKERLEBEN - Agente de Contratagdo; NELSON ARNELDO RIEGER - Equipe de Apoio e REGINA BECK -
Equipe de Apoio, designados da Portaria 9.755 de 30 de margo de 2023), junto a sede do Poder Executivo Municipal. Foi aberta a reuniéo,
para andlise dos envelopes, bem como dos documentos recebidos por e-mail para 0 CHAMAMENTO PUBLICO/CREDENCIAMENTO 008-
2025. Nenhuma empresa se fez representar, apenas deixaram os envelopes com as documentacdes e algumas enviaram no e-mail do
departamento, como prevé o referido edital, até as 17hs do dia 15 de agosto de 2025.

Fornecedores Participantes
SANDRA REGINA WONTROBA
GUSTAVO TURANI

MARCUS VINICIUS YOSHIMI UEBARA
ANDRE LUIZ WUITSCHIK

NAIO DE FREITAS RAUPP

PAULO ALEXANDRE HEISLER
FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO
JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA
LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA
CAMILA LAIS CARGNELUTTI

JOAO ANTONIO CARGNELUTTI

MAURO PEREIRA DE OLIVEIRA
MARCELLO PEREIRA DE OLIVEIRA
MARCELLO SILVA DE OLIVEIRA
DAIANE FUCKS PELENTIR

ANDERSON LUCHTENBERG

ROBERTA POSSANI ZAGO

DANIEL ELIAS GARCIA

DIONIR BIANCHI

LUAN DE LIMA BIANCHI

FERNANDA TERRES DE PAULA

ELTON LUIZ SIMON

JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDIGNON
GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO
HELCIO KRONBERG

JOACIR MONZON POUEY

JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA
RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI

Itens Licitados

Lote Sequéncia Item

0000 001 CONTRATACAO DE LEILOEIRO OFICIAL

Itens Da Disputa

557.346.340-34
026.664.400-79
223.111.418-64
028.240.179-29
438.856.400-15
534.364.310-87
039.167.186-30
065.132.226-05
014.721.886-16
976.729.710-34
093.969.180-91
444.510.400-00
478.150.600-30
033.737.980-78
025.743.920-00
022.246.659-62
001.098.790-82
910.192.149-53
733.582.409-59
024.977.500-09
573.231.510-15
044.016.329-31
943.110.480-68
587.159.750-53
085.187.848-24
007.917.900-29
042.689.509-66
830.232.400-00

Unid.Medida Quantidade

1,00

ITEM: 001 DESCRIGAO: CONTRATAGAO DE LEILOEIRO OFICIAL

Credenciamento de pessoas juridicas para Contratagao de Leiloeiro Oficial para Preparagao, Organizagao e

Usuario/Metricula: LAURO CESAR ECKERLEBEN/1193 - Sistema de Licitagdes - Abase Sistemas e Solugdes LTDA
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Conducao de Leilao Publico para Venda de Bens Méveis e Imoveis do Municipio

Tratamento: Nao se aplica

Inicio do recebimento das propostas: 28/07/2025 /09:00:00

Unidade dos Lances (Casas decimais): 2

Propostas

Fornecedor

SANDRA REGINA WONTROBA
GUSTAVO TURANI

MARCUS VINICIUS YOSHIMIUEBARA
ANDRE LUIZ WUITSCHIK

NAIO DE FREITAS RAUPP

PAULO ALEXANDRE HEISLER
FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO
JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA
LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA
CAMILA LAIS CARGNELUTTI

JOAO ANTONIO CARGNELUTTI
MAURO PEREIRA DE OLIVEIRA
MARCELLO PEREIRA DE OLIVEIRA
MARCELLO SILVA DE OLVEIRA
DAIANE FUCKS PELENTIR
ANDERSON LUCHTENBERG
ROBERTA POSSANIZAGO

DANIEL ELIAS GARCIA

DIONIR BIANCHI

LUAN DE LIMA BIANCHI

FERNANDA TERRES DE PAULA
ELTON LUIZ SIMON

JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDIGNON

GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI
MENEGOTTO

HELCIO KRONBERG

JOACIR MONZON POUEY

JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA
RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI

Lances do Item

Data Hora

Classificagdo do Iltem

Decremento minimo: 0,00

CNPJ/CPF

557.346.340-34
026.664.400-79
223.111.418-64
028.240.179-29
438.856.400-15
534.364.310-87
039.167.186-30
065.132.226-05
014.721.886-16
976.729.710-34
093.969.180-91
444.510.400-00
478.150.600-30
033.737.980-78
025.743.920-00
022.246.659-62
001.098.790-82
910.192.149-53
733.582.409-59
024.977.500-09
573.231.510-15
044.016.329-31
943.110.480-68

587.159.750-53

085.187.848-24
007.917.900-29
042.689.509-66
830.232.400-00

Valor Unitario
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Usuario/Metricula: LAURO CESAR ECKERLEBEN/1193 - Sistema de Licitagdes - Abase Sistemas e Solugdes LTDA

Porte

DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS

DEMAIS

DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS
DEMAIS

Fim do recebimento das propostas: 15/08/2025 / 17:00:00

Situagao

Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado

Classificado
Classificado

Classificado
Classificado
Classificado

Classificado
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Posicdo Fornecedor Valor ltem Valor Total

As empresas aqui credenciadas, estdo habilitadas para a préxima etapa do processo, que seréa o sorteio para definigdo do primeiro leiloeiro.

Este sorteio sera realizado em sess&do publica, previamente divulgado no site do municipio e por e-mail do dos Leiloeiros Oficiais
credenciados.

MUNICiPIO DE PORTO XAVIER, 18/08/2025

LAURO CESAR ECKERLEBEN REGINA BECK
Agente de Contratagao Equipe de Apoio
NELSON ARNELDO RIEGER SANDRA REGINA WONTROBA
Equipe de Apoio
GUSTAVO TURANI
MARCUS VINICIUS YOSHIMI UEBARA ANDRE LUIZ WUITSCHIK
NAIO DE FREITAS RAUPP PAULO ALEXANDRE HEISLER
FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA

LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA CAMILA LAIS CARGNELUTTI

JOAO ANTONIO CARGNELUTTI MAURO PEREIRA DE OLIVEIRA
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MARCELLO PEREIRA DE OLIVEIRA MARCELLO SILVA DE OLIVEIRA
DAIANE FUCKS PELENTIR ANDERSON LUCHTENBERG
ROBERTA POSSANI ZAGO DANIEL ELIAS GARCIA
DIONIR BIANCHI LUAN DE LIMA BIANCHI
FERNANDA TERRES DE PAULA ELTON LUIZ SIMON
JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDIGNON GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO
HELCIO KRONBERG JOACIR MONZON POUEY
JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA RAFAEL CERETTA ALEGRANZZ|
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