



## LICITAÇÕES

### ATA DO (CPC) CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO LEI

14.133/2021 000008 / 2025

Impressão: 18/08/2025

Hora: 08:33:39

#### Credenciamento de pessoas jurídicas para Contratação de Leiloeiro Oficial para Preparação, Organização e Condução de Leilão Público para Venda de Bens Móveis e Imóveis do Município

As 08 horas do 18 de agosto de 2025, na sala do Departamento de Compras e Licitações, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada por LAURO CÉSAR ECKERLEBEN - Agente de Contratação; NELSON ARNELDO RIEGER - Equipe de Apoio e REGINA BECK - Equipe de Apoio, designados da Portaria 9.755 de 30 de março de 2023), junto a sede do Poder Executivo Municipal. Foi aberta a reunião, para análise dos envelopes, bem como dos documentos recebidos por e-mail para o CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 008-2025. Nenhuma empresa se fez representar, apenas deixaram os envelopes com as documentações e algumas enviaram no e-mail do departamento, como prevê o referido edital, até as 17hs do dia 15 de agosto de 2025.

#### Fornecedores Participantes

SANDRA REGINA WONTROBA	557.346.340-34
GUSTAVO TURANI	026.664.400-79
MARCUS VINICIUS YOSHIMI UEBARA	223.111.418-64
ANDRÉ LUIZ WUITSCHIK	028.240.179-29
NAIO DE FREITAS RAUPP	438.856.400-15
PAULO ALEXANDRE HEISLER	534.364.310-87
FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO	039.167.186-30
JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA	065.132.226-05
LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA	014.721.886-16
CAMILA LAIS CARGNELUTTI	976.729.710-34
JOÃO ANTÔNIO CARGNELUTTI	093.969.180-91
MAURO PEREIRA DE OLIVEIRA	444.510.400-00
MARCELLO PEREIRA DE OLIVEIRA	478.150.600-30
MARCELLO SILVA DE OLIVEIRA	033.737.980-78
DAIANE FUCKS PELENTIR	025.743.920-00
ANDERSON LUCHTENBERG	022.246.659-62
ROBERTA POSSANI ZAGO	001.098.790-82
DANIEL ELIAS GARCIA	910.192.149-53
DIONIR BIANCHI	733.582.409-59
LUAN DE LIMA BIANCHI	024.977.500-09
FERNANDA TERRES DE PAULA	573.231.510-15
ELTON LUIZ SIMON	044.016.329-31
JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDIGNON	943.110.480-68
GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO	587.159.750-53
HELCIO KRONBERG	085.187.848-24
JOACIR MONZON POUHEY	007.917.900-29
JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA	042.689.509-66
RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI	830.232.400-00

#### Itens Licitados

Lote	Sequência	Item	Unid.Medida	Quantidade
0000	001	CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL	UN	1,00

#### Itens Da Disputa

**ITEM: 001 DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL**

Credenciamento de pessoas jurídicas para Contratação de Leiloeiro Oficial para Preparação, Organização e



## LICITAÇÕES

### ATA DO (CPC) CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO LEI

14.133/2021 000008 / 2025

Impressão: 18/08/2025

Hora: 08:33:39

#### Condução de Leilão Público para Venda de Bens Móveis e Imóveis do Município

Tratamento: Não se aplica

Inicio do recebimento das propostas: 28/07/2025 / 09:00:00

Fim do recebimento das propostas: 15/08/2025 / 17:00:00

Unidade dos Lances (Casas decimais): 2

Decremento mínimo: 0,00

#### Propostas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Porte	Situação
SANDRA REGINA WONTROBA	557.346.340-34	0,00	DEMAIS	Classificado
GUSTAVO TURANI	026.664.400-79	0,00	DEMAIS	Classificado
MARCUS VINICIUS YOSHIMI UEBARA	223.111.418-64	0,00	DEMAIS	Classificado
ANDRÉ LUIZ WUITSCHIK	028.240.179-29	0,00	DEMAIS	Classificado
NAIO DE FREITAS RAUPP	438.856.400-15	0,00	DEMAIS	Classificado
PAULO ALEXANDRE HEISLER	534.364.310-87	0,00	DEMAIS	Classificado
FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO	039.167.186-30	0,00	DEMAIS	Classificado
JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA	065.132.226-05	0,00	DEMAIS	Classificado
LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA	014.721.886-16	0,00	DEMAIS	Classificado
CAMILA LAIS CARGNELUTTI	976.729.710-34	0,00	DEMAIS	Classificado
JOÃO ANTÔNIO CARGNELUTTI	093.969.180-91	0,00	DEMAIS	Classificado
MAURO PEREIRA DE OLIVEIRA	444.510.400-00	0,00	DEMAIS	Classificado
MARCELLO PEREIRA DE OLIVEIRA	478.150.600-30	0,00	DEMAIS	Classificado
MARCELLO SILVA DE OLIVEIRA	033.737.980-78	0,00	DEMAIS	Classificado
DAIANE FUCKS PELENTIR	025.743.920-00	0,00	DEMAIS	Classificado
ANDERSON LUCHTENBERG	022.246.659-62	0,00	DEMAIS	Classificado
ROBERTA POSSANI ZAGO	001.098.790-82	0,00	DEMAIS	Classificado
DANIEL ELIAS GARCIA	910.192.149-53	0,00	DEMAIS	Classificado
DIONIR BIANCHI	733.582.409-59	0,00	DEMAIS	Classificado
LUAN DE LIMA BIANCHI	024.977.500-09	0,00	DEMAIS	Classificado
FERNANDA TERRES DE PAULA	573.231.510-15	0,00	DEMAIS	Classificado
ELTON LUIZ SIMON	044.016.329-31	0,00	DEMAIS	Classificado
JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDIGNON	943.110.480-68	0,00	DEMAIS	Classificado
GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO	587.159.750-53	0,00	DEMAIS	Classificado
HELCIO KRONBERG	085.187.848-24	0,00	DEMAIS	Classificado
JOACIR MONZON POUEY	007.917.900-29	0,00	DEMAIS	Classificado
JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA	042.689.509-66	0,00	DEMAIS	Classificado
RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI	830.232.400-00	0,00	DEMAIS	Classificado

#### Lances do Item

Data Hora

#### Classificação do Item

**LICITAÇÕES****ATA DO (CPC) CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO LEI****14.133/2021 000008 / 2025**

Impressão: 18/08/2025

Hora: 08:33:39

Posição	Fornecedor	Valor Item	Valor Total
---------	------------	------------	-------------

As empresas aqui credenciadas, estão habilitadas para a próxima etapa do processo, que será o sorteio para definição do primeiro leiloeiro.

Este sorteio será realizado em sessão pública, previamente divulgado no site do município e por e-mail do dos Leiloeiros Oficiais credenciados.

**MUNICÍPIO DE PORTO XAVIER, 18/08/2025**

---

**LAURO CESAR ECKERLEBEN****Agente de Contratação**

---

**REGINA BECK****Equipe de Apoio**

---

**NELSON ARNELDO RIEGER****Equipe de Apoio**

---

**SANDRA REGINA WONTROBA**

---

**GUSTAVO TURANI**

---

**MARCUS VINICIUS YOSHIMI UEBARA**

---

**ANDRÉ LUIZ WUITSCHIK**

---

**NAIO DE FREITAS RAUPP**

---

**PAULO ALEXANDRE HEISLER**

---

**FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO**

---

**JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA**

---

**LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA**

---

**CAMILA LAIS CARGNELUTTI**

---

**JOÃO ANTÔNIO CARGNELUTTI**

---

**MAURO PEREIRA DE OLIVEIRA**

**LICITAÇÕES****ATA DO (CPC) CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO LEI****14.133/2021 000008 / 2025**

Impressão: 18/08/2025

Hora: 08:33:39

---

**MARCELLO PEREIRA DE OLIVEIRA**

---

**MARCELLO SILVA DE OLIVEIRA**

---

**DAIANE FUCKS PELENTIR**

---

**ANDERSON LUCHTENBERG**

---

**ROBERTA POSSANI ZAGO**

---

**DANIEL ELIAS GARCIA**

---

**DIONIR BIANCHI**

---

**LUAN DE LIMA BIANCHI**

---

**FERNANDA TERRES DE PAULA**

---

**ELTON LUIZ SIMON**

---

**JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDIGNON**

---

**GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO**

---

**HELCIO KRONBERG**

---

**JOACIR MONZON POUHEY**

---

**JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA**

---

**RAFAEL CERETTA ALEGRAZZI**